
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 26 de mayo 2021 
 
Señor: 
JUZGADO  SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE  PIENDAMO- CAUCA 
E. S. D. 
 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: APRAEZ BURBANO ANDRES FELIPE 
RAD: 2018-00039 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 26 de mayo 2021. 
 

CAPITAL RENTE AL PAGARE  No 069226100012766   $               14.999.990,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 14.999.990,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

07-abr-2018 30-abr-2018 24 2,26  $                     271.199,82 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     348.749,77 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     335.999,78 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     342.549,77 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     340.999,77 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     328.499,78 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     336.349,78 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     323.999,78 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     333.249,78 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     330.149,78 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     305.199,80 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     333.249,78 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     320.999,79 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     333.249,78 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     320.999,79 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     331.699,78 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     331.699,78 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     320.999,79 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     328.599,78 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     320.999,79 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     325.499,78 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     323.949,78 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     307.399,80 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     327.049,78 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     311.999,79 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     314.649,79 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     302.999,80 
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01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     313.099,79 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     316.199,79 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     307.499,80 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     317.749,79 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     299.999,80 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     309.999,79 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     300.699,80 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     275.799,82 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     302.249,80 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     290.999,81 

01-may-2021 26-may-2021 26 1,93  $                     250.899,83 

      

   Sub-Total  $                27.038.182,01 

   TOTAL  $                27.038.182,01 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                2.018.832,00  

07-mar-2017 07-jun-2018  TOTAL   $                2.018.832,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   964.074,00  

08-jun-2018 06-abr-2018  TOTAL   $                   964.074,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   606793,00 

   TOTAL  606793,00 

      

   TOTAL OBLIGACION  $              30.627.881,01  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 069226110000069   $               30.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 30.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

07-abr-2018 30-abr-2018 24 2,26  $                     542.400,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     697.500,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     672.000,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     685.100,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     682.000,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     657.000,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     672.700,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     648.000,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     666.500,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     660.300,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     610.400,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     666.500,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     642.000,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     666.500,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     642.000,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     663.400,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     663.400,00 
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01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     642.000,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     657.200,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     642.000,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     651.000,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     647.900,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     614.800,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     654.100,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     624.000,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     629.300,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     606.000,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     626.200,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     632.400,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     615.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     635.500,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     600.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     620.000,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     601.400,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     551.600,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     604.500,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     582.000,00 

01-may-2021 26-may-2021 26 1,93  $                     501.800,00 

      

   Sub-Total  $                54.076.400,00 

   TOTAL  $                54.076.400,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                2.159.225,00  

09-dic-2016 09-jun-2017  TOTAL   $                2.159.225,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                6.853.377,00  

10-jun-2017 06-abr-2018  TOTAL   $                6.853.377,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 

      

   TOTAL OBLIGACIÓN  $              63.089.002,00  

      

   TOTAL OBLIGACIÓN  $              93.716.883,01  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


